
VILLE D'AUBERVILLIERS - RÉSULTATS de L'élection des représentants au Parlement Européen du 13 Juin 1994 
  

 Nombre de suffrages attribués à  la liste conduite par : 
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 André 

GOUSTAT 
(C.P.N.T) 

 

Ernest 
MOUTOUSSAMY 

 

Philippe 
DE VILLIERS 

 

Jean-Pierre 
CHEVENEMENT 

 

Jean-Marie 
LE PEN 
(F.N.) 

 

Marie-Anne 
ISLER BEGUIN 
(LES VERTS) 

 

Christian 
COTTEN 

Armand 
TOUATI 

 

    nb nb nb % nb nb nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % 

1 Gymnase 
Robespierre 868 379 489 56,34 11 368 3 0,82 6 1,63 21 5,71 13 3,53 53 13,98 15 4,08 0 0,00 4 1,09 

2 Gymnase 
Robespierre 919 409 510 55,50 10 399 4 1,00 4 1,00 31 7,77 9 2,26 78 19,55 7 1,75 0 0,00 1 0,25 

3 J.J. Rousseau 812 390 422 51,97 5 385 1 0,26 2 0,52 29 7,53 12 3,12 86 22,34 15 3,90 0 0,00 1 0,26 
4 Mairie 573 241 332 57,94 6 235 2 0,85 0 0,00 15 6,38 9 3,83 41 17,45 6 2,55 1 0,43 0 0,00 
5 J. Jaurès 963 474 489 50,78 15 459 4 0,87 6 1,31 25 5,45 15 3,27 68 14,81 30 6,54 1 0,22 2 0,44 
6 J. Guesde 982 444 538 54,79 13 431 9 2,09 10 2,32 21 4,87 7 1,62 71 16,47 10 2,32 0 0,00 2 0,46 
7 P.Bert 984 387 597 60,67 23 364 6 1,65 4 1,10 38 10,44 15 4,12 70 19,23 15 4,12 2 0,55 4 1,10 

8 Gymnase 
Manouchian 937 395 542 57,84 9 386 9 2,33 2 0,52 24 6,22 12 3,11 52 13,47 19 4,92 1 0,26 0 0,00 

9 J. Vallès 1211 549 662 54,67 11 538 3 0,56 6 1,12 42 7,81 15 2,79 103 19,14 13 2,42 0 0,00 0 0,00 
10 E. Varlin 1083 508 575 53,09 20 488 12 2,46 0 0,00 28 5,74 7 1,43 79 16,19 15 3,07 0 0,00 1 0,20 
11 Montfort 1100 520 580 52,73 27 493 6 1,22 1 0,20 23 4,67 15 3,04 78 15,82 28 5,68 3 0,61 4 0,81 
12 Montfort 948 453 495 52,22 18 435 2 0,46 4 0,92 35 8,05 18 4,14 68 15,63 13 2,99 2 0,46 3 0,69 
13 J. Curie 1045 451 594 56,84 12 439 7 1,59 6 1,37 20 4,56 17 3,87 81 18,45 12 2,73 1 0,23 3 0,68 
14 Langevin 932 345 587 62,98 8 337 7 2,08 3 0,89 34 10,09 3 0,89 91 27,00 10 2,97 0 0,00 2 0,59 
15 Club E. Finck 1228 661 567 46,17 28 633 3 0,47 8 1,26 21 3,32 25 3,95 52 8,21 23 3,63 1 0,16 3 0,47 
16 J. Perrin 1008 501 507 50,30 10 491 4 0,81 1 0,20 26 5,30 22 4,48 56 11,41 11 2,24 3 0,61 0 0,00 
17 Robespierre 838 378 460 54,89 18 360 4 1,11 1 0,28 12 3,33 3 0,83 63 17,50 8 2,22 3 0,83 2 0,56 
18 Babeuf 824 402 422 51,21 10 392 4 1,02 5 1,28 27 6,89 13 3,32 68 17,35 6 1,53 1 0,26 2 0,51 

S/T canton EST 17255 7887 9368 54,29 254 7633 67 0,88 41 0,54 472 6,18 230 3,01 1258 16,48 256 3,35 19 0,25 34 0,45 
19 Stendhal 658 249 409 62,16 6 243 2 0,82 2 0,82 15 6,17 8 3,29 43 17,70 8 3,29 0 0,00 2 0,82 
20 V. Hugo 641 325 316 49,30 8 317 5 1,58 2 0,63 34 10,73 15 4,73 46 14,51 18 5,68 0 0,00 1 0,32 
21 G. Philipe 991 440 551 55,60 10 430 8 1,86 1 0,23 26 6,05 11 2,56 72 16,74 5 1,16 1 0,23 1 0,23 
22 F. Gémier 952 361 591 62,08 11 350 7 2,00 6 1,71 19 5,43 12 3,43 53 15,14 13 3,71 0 0,00 0 0,00 
23 F. Gémier 954 364 590 61,84 17 347 3 0,86 5 1,44 22 6,34 19 5,48 55 15,85 10 2,88 0 0,00 2 0,58 
24 J. Macé 1106 424 682 61,66 14 410 5 1,22 3 0,73 22 5,37 7 1,71 66 16,10 11 2,68 1 0,24 1 0,24 
25 Condorcet 1199 467 732 61,05 13 454 4 0,88 3 0,66 12 2,64 9 1,98 68 14,98 8 1,76 0 0,00 2 0,44 
26 F. Fromond 826 357 469 56,78 5 352 2 0,57 4 1,14 28 7,95 6 1,70 55 15,63 17 4,83 1 0,28 2 0,57 
27 J. Prévert 731 330 401 54,86 16 314 4 1,27 4 1,27 27 8,60 15 4,78 44 14,01 12 3,82 0 0,00 4 1,27 
28 F. Fromond 875 384 491 56,11 9 375 1 0,27 2 0,53 36 9,60 9 2,40 62 16,53 9 2,40 0 0,00 3 0,80 
29 A. Mathiez 1068 439 629 58,90 13 426 5 1,17 6 1,41 36 8,45 10 2,35 72 16,90 18 4,23 2 0,47 4 0,94 
30 M. Bloch 1082 362 720 66,54 11 351 10 2,85 1 0,28 20 5,70 9 2,56 56 15,95 5 1,42 2 0,57 2 0,57 
S/T canton OUEST 11083 4502 6581 59,38 133 4369 56 1,28 39 0,89 297 6,80 130 2,98 692 15,84 134 3,07 7 0,16 24 0,55 

  

 

      

André 
GOUSTAT 
(C.P.N.T) 

 

Ernest 
MOUTOUSSAMY 

 

Philippe 
DE VILLIERS 

 

Jean-Pierre 
CHEVENEMENT 

 

Jean-Marie 
LE PEN 
(F.N.) 

 

Marie-Anne 
ISLER BEGUIN 
(LES VERTS) 

 

Christian 
COTTEN 

Armand 
TOUATI 

 

TOTAL 28338 12389 15949 56,28 387 12002 123 1,02 80 0,67 769 6,41 360 3,00 1950 16,25 390 3,25 26 0,22 58 0,48 
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Arlette 
LAGUILLER 

(L.O.) 
 

Francis 
WURTZ 
(P.C.F.) 

 

Max 
SIMEONI 

Gérard 
TOUATI 

 

Léon 
SCHWARTZEN

BERG 
 

Jean 
AILLAUD 

 

Dominique 
BAUDIS 

(UDF-RPR) 
 

Bernard 
TAPIE 
(E.R.) 

 

Daniel 
GLUCKSTEIN 

(P.T.) 
 

Benoit 
FRAPPE 
(P.L.N.) 

 

Michel 
ROCARD 

(P.S.) 
 

Brice 
LALONDE 

(G.E.) 
 

    nb nb nb % nb nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % 

1 Gymnase 
Robespierre  868 379 489 56,34 11 368 1,09 18 4,89 108 29,35 0 0,00 5 1,36 1 0,27 0 0,00 32 8,70 52 14,13 4 1,09 3 0,82 28 7,61 2 0,54 

2 Gymnase 
Robespierre  919 409 510 55,50 10 399 0,25 9 2,26 61 15,29 0 0,00 5 1,25 2 0,50 0 0,00 81 20,30 46 11,53 1 0,25 2 0,50 50 12,53 8 2,01 

3 J.J. 
Rousseau 812 390 422 51,97 5 385 0,26 15 3,90 45 11,69 0 0,00 1 0,26 2 0,52 0 0,00 64 16,62 59 15,32 0 0,00 2 0,52 45 11,69 6 1,56 

4 Mairie 573 241 332 57,94 6 235 0,00 5 2,13 29 12,34 0 0,00 1 0,43 4 1,70 0 0,00 61 25,96 30 12,77 2 0,85 1 0,43 25 10,64 3 1,28 
5 J. Jaurès 963 474 489 50,78 15 459 0,44 7 1,53 78 16,99 1 0,22 1 0,22 2 0,44 0 0,00 50 10,89 83 18,08 4 0,87 1 0,22 72 15,69 9 1,96 
6 J. Guesde 982 444 538 54,79 13 431 0,46 19 4,41 66 15,31 0 0,00 3 0,70 4 0,93 0 0,00 85 19,72 73 16,94 1 0,23 1 0,23 42 9,74 7 1,62 
7 P.Bert 984 387 597 60,67 23 364 1,10 11 3,02 64 17,58 0 0,00 3 0,82 5 1,37 0 0,00 44 12,09 57 15,66 2 0,55 1 0,27 22 6,04 1 0,27 

8 Gymnase 
Manouchian  937 395 542 57,84 9 386 0,00 13 3,37 73 18,91 2 0,52 1 0,26 4 1,04 0 0,00 66 17,10 45 11,66 2 0,52 0 0,00 53 13,73 8 2,07 

9 J. Vallès 1211 549 662 54,67 11 538 0,00 21 3,90 102 18,96 2 0,37 2 0,37 3 0,56 0 0,00 77 14,31 80 14,87 4 0,74 5 0,93 54 10,04 6 1,12 
10 E. Varlin 1083 508 575 53,09 20 488 0,20 20 4,10 134 27,46 0 0,00 3 0,61 7 1,43 0 0,00 38 7,79 89 18,24 2 0,41 4 0,82 46 9,43 3 0,61 
11 Montfort 1100 520 580 52,73 27 493 0,81 20 4,06 129 26,17 1 0,20 6 1,22 3 0,61 0 0,00 37 7,51 91 18,46 1 0,20 2 0,41 38 7,71 7 1,42 
12 Montfort 948 453 495 52,22 18 435 0,69 12 2,76 72 16,55 0 0,00 0 0,00 8 1,84 0 0,00 86 19,77 51 11,72 5 1,15 4 0,92 43 9,89 9 2,07 
13 J. Curie 1045 451 594 56,84 12 439 0,68 20 4,56 129 29,38 2 0,46 6 1,37 9 2,05 0 0,00 18 4,10 69 15,72 4 0,91 3 0,68 24 5,47 8 1,82 
14 Langevin 932 345 587 62,98 8 337 0,59 5 1,48 34 10,09 0 0,00 1 0,30 2 0,59 0 0,00 81 24,04 29 8,61 1 0,30 1 0,30 24 7,12 9 2,67 

15 Club E. 
Finck 1228 661 567 46,17 28 633 0,47 23 3,63 252 39,81 3 0,47 5 0,79 13 2,05 0 0,00 31 4,90 94 14,85 7 1,11 1 0,16 59 9,32 9 1,42 

16 J. Perrin 1008 501 507 50,30 10 491 0,00 17 3,46 116 23,63 0 0,00 3 0,61 2 0,41 0 0,00 68 13,85 72 14,66 1 0,20 5 1,02 75 15,27 9 1,83 
17 Robespierre  838 378 460 54,89 18 360 0,56 17 4,72 139 38,61 1 0,28 2 0,56 6 1,67 0 0,00 30 8,33 34 9,44 3 0,83 1 0,28 27 7,50 4 1,11 
18 Babeuf 824 402 422 51,21 10 392 0,51 6 1,53 122 31,12 0 0,00 1 0,26 1 0,26 0 0,00 46 11,73 49 12,50 1 0,26 3 0,77 32 8,16 5 1,28 

S/T canton 
EST 17255 7887 9368 54,29 254 7633 0,45 258 3,38 1753 22,97 12 0,16 49 0,64 78 1,02 0 0,00 995 13,04 1103 14,45 45 0,59 40 0,52 759 9,94 113 1,48 

19 Stendhal 658 249 409 62,16 6 243 0,82 4 1,65 42 17,28 0 0,00 1 0,41 2 0,82 0 0,00 48 19,75 29 11,93 2 0,82 0 0,00 31 12,76 4 1,65 
20 V. Hugo 641 325 316 49,30 8 317 0,32 8 2,52 56 17,67 0 0,00 1 0,32 1 0,32 0 0,00 65 20,50 32 10,09 2 0,63 1 0,32 26 8,20 4 1,26 
21 G. Philipe 991 440 551 55,60 10 430 0,23 9 2,09 106 24,65 2 0,47 5 1,16 12 2,79 0 0,00 37 8,60 68 15,81 1 0,23 0 0,00 54 12,56 11 2,56 
22 F. Gémier 952 361 591 62,08 11 350 0,00 13 3,71 63 18,00 0 0,00 2 0,57 9 2,57 0 0,00 41 11,71 58 16,57 0 0,00 0 0,00 44 12,57 10 2,86 
23 F. Gémier 954 364 590 61,84 17 347 0,58 10 2,88 81 23,34 1 0,29 4 1,15 8 2,31 0 0,00 35 10,09 48 13,83 0 0,00 4 1,15 34 9,80 6 1,73 
24 J. Macé 1106 424 682 61,66 14 410 0,24 13 3,17 84 20,49 1 0,24 3 0,73 4 0,98 0 0,00 84 20,49 55 13,41 1 0,24 4 0,98 40 9,76 5 1,22 
25 Condorcet 1199 467 732 61,05 13 454 0,44 13 2,86 136 29,96 1 0,22 5 1,10 7 1,54 0 0,00 57 12,56 73 16,08 0 0,00 0 0,00 52 11,45 4 0,88 
26 F. Fromond  826 357 469 56,78 5 352 0,57 8 2,27 74 21,02 0 0,00 2 0,57 4 1,14 0 0,00 41 11,65 46 13,07 0 0,00 1 0,28 56 15,91 5 1,42 
27 J. Prévert 731 330 401 54,86 16 314 1,27 6 1,91 54 17,20 1 0,32 1 0,32 3 0,96 0 0,00 53 16,88 60 19,11 0 0,00 1 0,32 20 6,37 5 1,59 
28 F. Fromond  875 384 491 56,11 9 375 0,80 16 4,27 61 16,27 0 0,00 3 0,80 8 2,13 0 0,00 45 12,00 67 17,87 3 0,80 1 0,27 34 9,07 15 4,00 
29 A. Mathiez 1068 439 629 58,90 13 426 0,94 14 3,29 93 21,83 0 0,00 3 0,70 9 2,11 0 0,00 70 16,43 43 10,09 2 0,47 1 0,23 36 8,45 2 0,47 
30 M. Bloch 1082 362 720 66,54 11 351 0,57 10 2,85 99 28,21 0 0,00 8 2,28 4 1,14 0 0,00 24 6,84 68 19,37 4 1,14 1 0,28 27 7,69 1 0,28 

S/T canton 
OUEST 11083 4502 6581 59,38 133 4369 0,55 124 2,84 949 21,72 6 0,14 38 0,87 71 1,63 0 0,00 600 13,73 647 14,81 15 0,34 14 0,32 454 10,39 72 1,65 

  

 

        
Arlette 

LAGUILLER 
(L.O.) 

 

Francis 
WURTZ 
(P.C.F.) 

 

Max 
SIMEONI 

Gérard 
TOUATI 

 

Léon 
SCHWARTZENBERG  

 

Jean 
AILLAUD 

 

Dominique 
BAUDIS 

(UDF-RPR) 

 

Bernard 
TAPIE 
(E.R.) 

 

Daniel 
GLUCKSTEIN 

(P.T.) 

 

Benoit 
FRAPPE 
(P.L.N.) 

 

Michel 
ROCARD 

(P.S.) 

 

Brice 
LALONDE 

(G.E.) 

 
TOTAL 28338 12389 15949 56,28 387 12002 0,48 382 3,18 2702 22,51 18 0,15 87 0,72 149 1,24 0 0,00 1595 13,29 1750 14,58 60 0,50 54 0,45 1213 10,11 185 1,54 

 


